
 

Región de Murcia 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS POR LA QUE SE PUBLICAN LOS 

DESTINOS PROVISIONALES ALCANZADOS POR LOS PARTICIPANTES 

EN EL PROCESO DE REDISTRIBUCIÓN DEL PROFESORADO ENTRE EL 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA POLITÉCNICO Y EL CENTRO 

INTEGRADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL POLITÉCNICO 

 

 

Por Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación y 

Cultura se convocó procedimiento de redistribución del profesorado entre el 

Instituto de Educación Secundaria Politécnico y el Centro Integrado de Formación 

Profesional Politécnico. 

 

Una vez concluido el procedimiento previsto en el apartado sexto de la 

referida Orden de 11 de diciembre, y de conformidad con lo establecido en el 

apartado noveno de la misma, esta Dirección General 

 

RESUELVE 

 

Primero.- Exponer en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación 

y Cultura y en su página web el listado de los funcionarios que quedan adscritos al 

CIFP Politécnico. Dicho listado figura en el anexo a la presente Resolución. 

 

Segundo.- De conformidad con lo establecido en el apartado décimo de la 

mencionada Orden de 11 de diciembre, contra esta adjudicación provisional los M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

08
/0

1/
20

21
 1

1:
08

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
68

fa
8e

9-
51

99
-7

82
b-

9f
ad

-0
05

05
69

b3
4e

7



participantes podrán presentar reclamación ante el Director General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos en el plazo de cinco días hábiles 

desde la exposición del citado listado en el tablón de anuncios de esta Consejería. 

 

Asimismo, aquellos profesores que participan de oficio y deseen renunciar a 

su participación en este procedimiento podrán solicitarlo ante la Dirección General 

de Planificación Educativa y Recursos Humanos en el plazo establecido para 

reclamaciones en el plazo señalado anteriormente. Estos docentes quedarán en la 

situación de suprimidos. 

 

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA  

Y RECURSOS HUMANOS 

Víctor Javier Marín Navarro 

(Documento firmado electrónicamente) 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

08
/0

1/
20

21
 1

1:
08

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
68

fa
8e

9-
51

99
-7

82
b-

9f
ad

-0
05

05
69

b3
4e

7



Anexo 
Funcionarios que quedan adscritos al CIFP Politécnico 

 

ESPECIALIDAD DNI APELLIDOS_NOMBRE 

0590011-INGLES ***8588** ALONSO MARTINEZ, LUIS DAVID 

0590011-INGLES ***9995** 
CARRILLO ORTEGA, Mª 
AUXILIADORA 

0590102-ANALISIS Y QUIMICA INDUSTRIAL ***8846** OTON MARTINEZ, JULIANA 

0590102-ANALISIS Y QUIMICA INDUSTRIAL ***0770** PETRI SERRANO, RAUL 

0590102-ANALISIS Y QUIMICA INDUSTRIAL ***7091** SANCHEZ ROCA, CATALINA 

0590104-CONSTRUCCION CIVILES Y 
EDIFICACION 

***7500** LEON GARRE, ANTONIO 

0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***6173** BAUTISTA COTORRUELO, MARIANA 

0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***8656** ESPARZA LOPEZ, JOSE MARIA 

0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***3222** HERRERA JIMENEZ, EVA MARIA 

0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***5008** LABORDA PEÑALVER, M ROSA 

0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***6025** LLAMAS CASAU, FRANCISCO JOSE 

0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***0985** LOPEZ SANCHEZ, ISABEL 

0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***7551** MORA MESEGUER, PEDRO 

0590111-ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 

***4104** 
DIEZ TORRECILLAS, MIGUEL 
ANGEL 

0590111-ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 

***6452** MARTINEZ MARTINEZ, JUAN JOSE 

0590111-ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 

***7014** SOLANO VIDAL, JOAQUIN 

0590112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA 

***6616** BORNAY GARCIA, CARLOS 

0590112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA 

***4371** CARRION SINTAS, M. DOLORES 

0590112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA 

***6448** GARCIA CANOVAS, SALVADOR 

0590112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA 

***7277** 
PELEGRIN ASUNCION, VICTORIO 
JOSE 

0590124-SISTEMAS ELECTRONICOS ***2131** ALBALADEJO FERNANDEZ, ANGEL 

0590124-SISTEMAS ELECTRONICOS ***9139** VILLALBA MADRID, GERMAN 

0590125-SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y 
AUTOMATICOS 

***9375** NARVAEZ ALCAZAR, RICARDO 

0590125-SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y 
AUTOMATICOS 

***7169** SORIANO MARTINEZ, ANTONIO 

0591202-EQUIPOS ELECTRONICOS ***5766** DELGADO CANO, RAFAEL 

0591202-EQUIPOS ELECTRONICOS ***5769** LOPEZ PALAZON, JUAN CARLOS 

0591206-INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***5753** CEREZUELA RUS, PEDRO JOSE 

0591206-INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***4934** IBAÑEZ ROS, LAUREANO 

0591206-INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***3454** VERA BENITO, CARMELO 

0591208-LABORATORIO ***7451** ALMANSA DIAZ, SALVADOR 

0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***7497** GARCIA MUÑOZ, JOSE RAMON 

0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***7405** GUERRERO ALCARAZ, ANDRES 

0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***5506** LOPEZ BALLESTEROS, FRANCISCO M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

08
/0

1/
20

21
 1

1:
08

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
68

fa
8e

9-
51

99
-7

82
b-

9f
ad

-0
05

05
69

b3
4e

7



ESPECIALIDAD DNI APELLIDOS_NOMBRE 

0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***6376** 
MARTINEZ MARTINEZ, JOSE 
ANTONIO 

0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***1364** NIETO NAVARRO, JAVIER 

0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***3837** 
ORTIN MANZANERA, JOSE 
ANTONIO 

0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***4903** PEDRERO LORENTE, JUAN 

0591211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS 

***6905** CELDRAN MARTINEZ, LUIS 

0591211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS 

***1053** FERNANDEZ FERNANDEZ, DIEGO 

0591211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS 

***6034** GARCIA GARCIA, PEDRO 

0591212-OFICINA DE PROYECTOS DE 
CONSTRUCCION 

***4127** GARCIA GARRE, PEDRO 

0591212-OFICINA DE PROYECTOS DE 
CONSTRUCCION 

***0334** SOLER SOLANO, ANA BELEN 

0591215-OPERACIONES DE PROCESOS ***3392** GARCIA LOPEZ, LAURA 

0591215-OPERACIONES DE PROCESOS ***0500** PEREZ ROS, MARIA JOSE 

0591215-OPERACIONES DE PROCESOS ***7165** ROS MCDONNELL, M. BEATRIZ 

0591215-OPERACIONES DE PROCESOS ***0516** VICENTE NAVARRO, JOSEFA 

0591228-SOLDADURA ***5597** ABELLAN MORALES, EUGENIO 

0591228-SOLDADURA ***9561** REBOLLO MARTINEZ, YOLANDA 

0591228-SOLDADURA ***2437** 
RUANO HERMOSO, FRANCISCO 
JOSE 

 
 
 
 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

08
/0

1/
20

21
 1

1:
08

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
68

fa
8e

9-
51

99
-7

82
b-

9f
ad

-0
05

05
69

b3
4e

7


